
Strana 1/2   

     FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 

 00 420 68/585 11 11, e-mail: fn@fnol.cz 
 

Informace vedoucího OBKR  č.  3/2003 
 
 

Oznámení o provedení požární kontroly ve FNO 
  
Určeno Všem vedoucím zaměstnancům FNO a preventistům FNO 
 Zpracoval Vydavatel 
Útvar OBKR OBKR 
Funkce pověřený vedením odobor pověřený vedením odboru 
Jméno Ing. Jan Kotzot Ing. Jan Kotzot 
Datum 1. 12. 2003 1. 12. 2003 
Podpis Ing. Jan Kotzot v.r. Ing. Jan Kotzot v.r. 
Účinnost od: 1. 12. 2003 1. 12. 2003 

 
1. Účel 

 
Informovat vedoucí zaměstnance všech pracovišť 
 

2. Text 
 
OBKR oznamuje všem vedoucím zaměstnancům, že dne 3. 12. 2003 od 8.oo hodin bude ve FNO 

provedena tematická požární kontrola státním požárním dozorem (SPD) 
 
1. Kontrola bude zaměřena na dodržování předpisů stanovených předpisy o požární ochraně ve FNO, 

zejména 
a) Dokumentace o začlenění do kategorie činností se zvýšeným požárním nebezpečím nebo s vysokým 

požárním nebezpečím 
b) Provozuschopnost věcných prostředků požární ochrany (hasicí přístroje) požárně bezpečnostní zařízení 

(elektrická požární signalizace /EPS/, požární klapky, hydranty) 
c) Doklady o provozuschopnosti zařízení pro únik osob při požáru (evakuační výtahy, nouzová osvětlení) 
d) Vytváření podmínek pro hašení požárů a pro záchranné práce 

- volnost příjezdových komunikací a nástupních ploch požární techniky 
- volnost a průchodnost únikových (evakuačních) cest včetně jejich vyznačení 
- volnost a přístupnost k rozvodným zařízením elektrické energie, a uzávěrům vody a jiným 

produktovodům 
- přístup k věcným prostředkům požární ochrany (hasicí přístroje, hydranty) a požárně 

bezpečnostnímu zařízení (požární klapky – ovládání, EPS - ovládací prvky /tlačítka hlásičů, 
signalizační prvky/ 

- označení hlavních vypínačů elektrického proudu, hlavních uzávěrů vody, plynu a jiných 
produktovodů 

- přístup k prostředkům pro potřeby tísňového volání a jejich provozuschopnost a použitelnost. 
 
 

2. Ředitel FNO tímto ukládá všem vedoucím zaměstnancům, aby v den konání tematické požární 
kontroly zajistily 

- přístup kontrolních orgánů k dokumentaci požární ochrany, kterou musí pracoviště vést vzhledem 
k začlenění do kategorie činností se zvýšeným požárním nebezpečím nebo s vysokým požárním 
nebezpečím 

- volný a trvalý přístup k prostředkům a zařízení uvedených v bodě 1.písm. d) této informace 
- volný a trvalý průchod všech komunikačních prostorů v objektech, které užívá jimi řízená 

pracoviště zejména boční schodiště a vstupy 



Strana 2/2   

- v případě zastavění vnitřních komunikačních prostorů zejména bočních chodeb, schodišť a vstupů 
nábytkem či jinými věcmi či materiálem zajistí neprodleně jejich průchodnost v plné šíři 

- prověření umístění (místo, označení) a volnost přístupu ke klíčům od prostorů trvale uzavřených 
(např. boční schodiště), které jimi řízené pracoviště užívá 

- rozmístění nových Požárních poplachových směrnic FNO (PPS) - viz. Informace vedoucího OBKR 
č. 2/2003 

- dodržování přísného zákazu kouření na pracovištích mimo místa k tomu vyhrazená (při zjištění 
porušení tohoto zákazu, muže být viníkovi za spáchání přestupku na úseku požární ochrany uložena 
orgánem SPD pokuta do výše 10 000 Kč). 

 
3. Vedoucí zaměstnanci s touto informací rovněž neprodleně seznámí své podřízené. 

 
 
 
Schválil:  doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D. v.r. 
  Ředitel FNO 
 
 
 
 
4.   Příloha 
  Bez příloh 


